(1) Ita Reg. et sic legendum. Editi ἠνέσχον.

(2) Sic Reg. Editi, πρότερον.

(3) Reg. κόμιστας, de more.

(4) In Reg. οὐν δεστ.

(5) Reg. ἀπελθεῖν, minus recte.

(6) Ita Reg. Editi vero, πέμψη. Mox Reg. διεθρύλλουν, de more cum unico λ.

(1) Hac epistola recitata, subdit Athanasius: Ταῦτα μὲν ὁ Ἀβραμιαῖος γέρον, ὁ ἀληθῶς Ὁσῖος ἐφρόνησέν τε καὶ ἔγραψεν. Hæc illa fuit Abrahamici senis, vere Osii, id est, Sancti, sententia: hæc illius litteræ.

NOTÆ SEVERINI BINII.

runt: quodque ampullam chrismatis, per fenestram ut frangeretur jactatam, manus angelica ita sustinuerit, ut inter saxa illæsa condescerit, hæc ex Optato aliisve Baron. in Annalibus.

Sedit annos sex, mensib. trib., diebus quat. Liberium annis 15 mensibus 4, et uno die pontificatum obtinuisse, certo colligitur ex temporibus, quibus cœpit ac desit. Anno 352, octavo Maii, sedem pontificiam adeptus, ut ex præcedentibus patet, tenuit eam deinceps usque ad 9 diem Septembris, anni 367. Cum enim testimonio Anniani lib. xxvii, sævum Ursicini schisma adversus Damasum sub præfectura Viventii exortum fuerit, constatque ex l. xi de Pœnis C. Theod. illius præfecturam sub consulatu Lupicini atque Jovini contigisse, anno nimirum Christi 367, certum est illo anno Liberium pontificatu ac vita defunctum esse, atque Damasum illi successisse. Nono Septembris sepultum refert auctor pontificalis. Quibus ita firmiter constitutis, verum esse patet, quod de tempore Liberii supra diximus.

Fuit autem temporibus. Errat libri pontificalis auctor. Præfuit enim Ecclesiæ sub Constantio, Juliano, Joviano, Valentiniano et Valente imperatoribus, usque ad annum 367, qui est Valens IV. Constantius Arianorum fautor, adhuc catechumenus, animam agens in lecto ab arianis baptizatus, eodem tempore quoper Arianorum Antiochenam conciliabulum, divinitatem Christo Domino ademerat, per Julianum imperio spoliatus fuit. Julianus, abnegata, quam metu Constantii decennio simulat, Christi fide, factus est apostata. Qui ut initio imperii Christianorum animos sibi conciliaret, omnes ab exilio exules episcopos revocavit. Hæc occasione, Athanasius per Georgium Cappadocem sede Alexandrina armata manu tertio expulsum, post prædictum Georgium ab Alexandrinis illatam sibi sub Constantio injuriam vindicantibus interfectum, ab exilio, eremo et cisterna illa sicca, in qua quinquennio latuerat, Alexandriam reversus fuit. Sed cum opera reducis Athanasii omnes dii condemnarentur, Juliani rescriptis quarta vice exulare, et ab urbe recedere cogitur. Cumque hæc ob causam, commendata amicis ad breve tempus ecclesia (*bono estate animo, dicebat, nebula enim est, et brevi evanescet*) navigium conscendisset, ac paulo post intellexisset, esse qui se ad interficiendum insequerentur, converso in adversam partem navigio, insequentes frustratus, venit Alexandriam; ibique toto tempore, quo vixit Julianus, delituit. Novo et inaudito genere persecutionis Christianos aggressus fuit. Gloriam martyrii invidens, id sedulo egit per suos, ne qui causa pietatis, sed tantum alienus criminis nomine, et facinorosi punirentur. Quod ex evangelii præcepto Christiani nequam divitiis affluere, sed perfectionis causa omnia erogare deberent; fisco bona eorum diripuit. Bona pauperum invadentes, vel lepra percussus, vel a dæmone arrepti fuerunt. Omnia privilegia Christianis ademit, neve injuria affecti audirentur in judicio, constituit. Artes eos docere vel discere vetuit. Certior factus, Casareæ Philippii urbis Phœnicie præclaram esse Christi statuam, quam mulier quæ sanguinis profluvio laborabat, cum esset morbo liberata, ibi collocaverat (ex cujus basi herba quædam, quæ cujusvis generis morbis mederi solet, nascebatur) eam deturbavit, suamque in eo loco posuit. Quo facto, ignis violentus de cælo delapsus statuam illam circa pectus dissecuit, caputque una cum collo in terram dejecit. Contumelie causa, et ad Christi nomen delendum publica lege præcepit, ut Christiani Galilei vorarentur. Refert Theodoretus Julianum simul ac telum ab angelo sibi immissum corpore excepisset,